
OBSAH

RODINNÉ DOMY

12 Funkcionalismus jako životní 
styl
Funkcionalistická vila z roku 1933, 
postavená pro čtyřčlennou rodinu, 
má dokonale promyšlenou kompozici 
a uměřený a klidný výraz. Jedním 
z hlavních motivů rekonstrukce bylo 
navrátit jí původní podobu. Dnes 
má čtyři podlaží a žije tu osm členů 
domácnosti, z toho šest dětí. Střešní 
nástavba i přístavba s původním 
charakterem domu dokonale souzní.

d
1 h

o

> %• Ant, 
— w

:

22 pod dohledem anděla 
strážného
Za malý zázrak lze označit příběh 
vzniku půvabného rodinného domu, 
který vyrostl na východním okraji Prahy 
za pouhé dva měsíce - pokud ovšem 
nepočítáme předcházející stavební řízení, 
které trvalo tři čtvrtě roku... Na rozdíl 
od majitele domu si ale myslíme, že i to 
bylo na poměry hlavního města Prahy 
docela svižné tempo!

n
o

ni

#‘

32 Dům prc drsné podnebí
Dům postavený v nádherné přírodě 
na pobřeží norského fjordu byl 
postaven tak, aby co nejlépe splynul 
s okolní přírodou

ce
 a

—
 

C
h
o
d
e
 

v
e
n

4° Dům s odvážným interiérem 
Individuálně navržený dům zaujme 
především svým proskleným 
průčelím otevřeným do krovu. Kromě 
moderního exteriéru ale nabízí 
i moderní interiér se zajímavými 
designovými prvky a pokročilými 
technologiemi.

>

1275

“S
er

a 
us

i

15

i

w

42 Novostavba na klíč namísto 
zbytečných investic do oprav 
starého domu
Starý dům, který sloužil jen 
na rekreaci, začal v posledních letech 
rodinu stát příliš mnoho energie 
a financí na neustálé opravy. Proto 
se společně rozhodli, že namísto 
do nekonečných rekonstrukcí investují 
do nového rodinného domu, kam se 
přestěhují natrvalo.

1 tis 
11,-1

1

44 Pasivní dům s poezií přírody 
U zrodu moderního domu 
v nádherném prostředí v pohoří 
Catskill Mountains ve státě New 
York stálo přání mladé rodiny pořídit 
si udržitelné bydlení v přírodě, 
s krásnými výhledy, kde se zároveň 
budou cítit bezpečně.

94
 

41
00

* ni

S-ce 
cl

42
ST

 

as
 

Ps
it

7 4

IP
 

30
.

MŮJ DŮM 9.2023



ZAŘIZUJEME

52 Dokonalý svět kuchyní 2023
I když se zdá, že moderní kuchyně 
jsou prakticky dokonalé a nelze už nic 
lepšího vymyslet, designéři a výrobci 
nás překvapují stále dokonalejšími 
materiály, novými detaily a originálním 
designem. Vybrali jsme pro vás několik 
novinek a zajímavostí.

hi

56 Jak zařídit pokoj pro školáka
Školní rok se kvapem blíží a mnozí 
rodiče tak využívají prázdniny jako 
ideální čas na změny
v dětských pokojích. Tentokrát se 
zaměříme především na pracovní 
místo, které bude pohodlné
a ergonomické. Nezapomněli jsme ale 
ani na hry a relax.

4

58 Dětské hravé království
Inspirujte se tipy a nápady, jak zařídit 
dětský pokoj tak, aby se v něm 
vaše děti cítily pohodlně, bezpečně 
a vybavení je brzy neomrzelo.

60 Zkroťte sluneční záření 
v interiéru pomocí závěsů
Hra světla a stínu, barev a dekorů 
umí v interiéru vykouzlit opravdu 
jedinečnou atmosféru. Zútulněte 
si bydlení pomocí závěsů či 
japonských stěn. Odborník 
z Hornbachu vás provede spletitým 
světem bytového textilu.

13
 it

iits 12 aw Vil eng a

68

o

4. w
o 

2

Novinky a trendy
Pro vaši domácnost

ZAHRADA

Přírodní bazén v harmonické 
zahradě
Když vstoupíte do zahrady, obklopí 
vás pravé úhly, které jsou tady 
prakticky všude. Na malé ploše kolem 
domu je umístěno hodně funkčních 
celků, zákoutí, rozmístěných kolem 
ústředního prvku - přírodního bazénu. 
Harmonie, která tu do sebe bezezbytku 
zapadá, je přehledná a klidná.

Pu
s Ire

78 Inspirujte se permakulturní 
zahradou
Ještě před dvěma desítkami let 
permakultura něco málo říkala 
jen zasvěceným nadšencům, 
kteří se snažili na své zahradě 
hospodařit efektivně, ale přesto 
ekologicky šetrně. Dnes by se dala 
permakulturní zahrada považovat 
za svébytný styl, který je blízký čím 
dál tím širšímu okolí.

82 Zaujalo nás
Tipy a nápady do vaší zahrady

MŮJ DŮM 9-2023



84

S

STAVBA SPECIÁL

Fenomen tiny house
Prostorově skromné bydlení může 
být pro někoho nutností, pro jiného 
zvoleným životním stylem. V našich 
podmínkách je využíváno nejčastěji 
pro rekreaci, ale je také inspirací 
k zamyšlení. Vybrali jsme pro vás 
několik zajímavých příkladů.

4

KOMA

Aktivní dům 
pro 21. století
V Kodani představila společnost 
VELUX svůj projekt Living Places. 
Jeho filozofií je zdravé, udržitelné 
a ekologické bydlení. Experimentální 
dřevostavby, které si zde můžete 
prohlédnout, dosahují trojnásobného 
snížení uhlíkové stopy oproti průměru 
a představují nový přístup k bydlení.

O
 

0

C
IS

 •

96 Hliníková vs. dřevěná okna: 
Jak poznat kvalitní rám?
Vlastnosti oken jsou určeny dvěma 
základními komponenty, z nichž

každý plní specifickou 
funkci - vlastnostmi zasklení 
a rámem. Jaké jsou rozdíly mezi 
hliníkovými a dřevěnými okny 
a jak poznat kvalitní rám?

Rozcestníky vytápění
Najít optimální zdroj a typ 
energie pro potřeby domácnosti 
je dnes velmi náročné. Nabídky 
a možnosti jsou takové, že žádná 
rozvaha není jednoduchá.

Vyplatí se fotovoltaika 
na střeše?
Fotovoltaické systémy jsou 
na střechách rodinných domů 
stále častějším jevem. Kromě 
ekologického, úsporného 
a bezúdržbového provozu, 
případně i dotace na investici, je 
jejich hlavní výhodou nezávislost 
na veřejných sítích a vlastní 
energie z obnovitelných zdrojů.

o Zaujalo nás
Novinky a trendy ze stavebnictví

119 Pohled za horizont zítřka
David Mencl se ve svém blogu 
zamýšlí na téma lidského 
soužití, zdraví a kvality života.

120 Blog čtenáře
René Kuchař vysvětluje, proč při 
rekonstrukci zvolil eklektický 
styl a co to všechno obnáší.

MŮJ DŮM 9.202


